

## Coconut trail



Rundtur i det tropiske, nordøstlige Brasilien, hvor du kan galoppere på endeløse strande, der stadig er uberørte af civilisationen. Turen er afvekslende og vi oplever farvede kystklipper, krydser floder, klatrer på enorme sandklitter, passerer mangrovesumpe, rider gennem atlantisk regnskov og langs endeløse uberørte og øde strande, der er kranset af store kokospalmer.

- **Trail langs Brasiliens nordøstlige tropiske kyst**
- **Sol og badeferie**
- **Guider med viden og lune**
- **9 dage med helpension**
- **Obs. - i 2025 er trailen en dag kortere. Nyt program kommer snarest**
- **7 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på gode Pousadas**

Trail i det tropiske, nordøstlige Brasilien, hvor du kan galoppere på endeløse strande, der stadig er uberørte af civilisationen. Trailen er afvekslende og vi oplever farvede kystklipper, krydser floder, klatrer på enorme sandklitter, passerer mangrovesumpe, rider gennem atlantisk regnskov og langs endeløse uberørte og øde strande, der er kranset af store kokospalmer.

Brasilien forbindes ofte med tropisk varme og fantastisk natur. Når vi taler om strande, er det den nordøstlige del af Brasilien, der er i rampelyset.

Det er præcis her, hvor Paul, din rideguide, vil føre dig til; til den nordøstlige delstat Alagoas, hvor du kan galoppere på de endeløse strande, der stadig er uberørt af civilisationen. Fra første dag vil du forstå, hvorfor turen kaldes Coconut Trail. Alagoas er faktisk den største producent af kokosnødder i landet. Fra sadlen drikker du frisk kokosvand og opdager nogle af de smukkeste tropiske steder, du nogensinde har været ved.

I løbet af den 9 dages tur, hvoraf de 7 er i sadlen på en god hest, vil turen gå til de farverige klipper langs kysten, vi vil krydse floder, klatre på store sandklitter, passere mangrovesumpe, ride gennem atlantisk regnskov og langs lange, uberørte og øde strande, kranset af kokospalmer.

I gennemsnit rider du cirka 4 timer om dagen. Det er morgenture, med ankomst hver dag omkring middagstid til den næste Pousada på stranden, hvor vi hilser velkommen med den nationale drink; en Caipirinha.

Din personlige bagage vil blive transporteret af vores back-up køretøj fra pousada til pousada (en pousada er en komfortabel indkvartering i brasiliansk stil).

Eftermiddagen er fyldt med sjov i solen. En svømmetur i det varme vand i Atlanterhavet, en iskold øl på en barraca

(brasiliansk strandbar), en spadseretur i en fiskerlandsby eller du kan blot slappe af og læse en bog ved swimmingpoolen på din pousada.

Efter en lækker middag (fisk og skaldyr er regionens specialitet) følger en god nats hvile for at være klar til den næste eventyrlige morgen i sadlen. Der serveres friske tropiske frugter til morgenmad, mens hestene sadles og er klar til at starte på endnu en fantastisk dag langs dele af den 8.000 km lange kystlinje i Brasilien.

Trailen ender i Penedo, en kolonial landsby ved udløbet af São Francisco floden (en af de største floder i Brasilien). De barokke kirker, klostre og huse minder os om den portugisiske og hollandske kolonisering. Den perfekte ramme for en sidste nat i Alagoas. Velkommen til den livligste, mest farverige, mest kokosnødde stat i landet!

# Program for Coconut trail

Beskrivelsen nedenfor er et eksempel på programmet. Rejseplanen kan være anderledes i løbet af din rejseuge. Vi vil gøre alt for at følge den angivne rute, selvom stedvise ændringer kan forekomme på grund af uforudsete omstændigheder. Rideturene kan ændres afhængigt af vejr, stedlige forhold, muligheder for indkvartering og terrænbesvær. I det usandsynlige tilfælde, at dette sker på din rejse, beder vi dig om fleksibilitet og forståelse. Dette er en ferie for den eventyrlystne!

**Obs.:** Fra 2025 er programmet en dag kortere. Opdatering af programmet kommer sidst på året

## Dag 1: Ankomst til Maceió (hovedstaden i staten Alagoas)

Sent på eftermiddagen er der "Meet and Greet" på hotellet i Maceió for at orientere ridegruppen om de kommende dages oplevelser.

Middag og overnatning på et komfortabelt hotel i Maceió.

Inkluderet: Middag

## Dag 2: Maceió - Jequias stranden

Forventet ridedistance: 7 km. Tid i sadlen: 2 timer

Strande, klipper, sejltur, svømmetur i floden og havet, frokost ved Jequiá (klitterne i Marapé)

Efter lækker morgenmad drager vi tidligt af sted for at møde hestene på Jequiá's paradisiske strand. Vi vælger heste, foretager justeringer af stighbøjlerne og begiver os af sted på dagens tur. Vi starter straks på en af de øde strande, der er oversået med klipper af flerfarvet sand og kokospalmer. Vores destination i dag er betagende! Marapéklitterne ligger mellem floden og havet. Midt i fredede mangrover efterlader vi hestene for at fornøje os med en bådtur langs mangroveskoven, og et forfriskende bad i floden og havet. Solnedgangen her er fantastisk. Overnatning i en Pousada ved Dunes de Marapé.

Inkluderet: Morgenmad, kaffe, frokost, snack og middag

## Dag 3: Jequiá Beach - Pontal do Coruripe

Anslået distance: 12 km. Tid i sadlen: 3 timer

Strande, klipper, rev, kokospalmer, svømning i havet, frokost ved Pontal do Coruripe

Du vil vågne op med en utrolig udsigt over stedets naturlige skønhed. Hestene er sadlede og klar til bringe os endnu en dag med masser af smukke scenerier og uberørt natur. Vi rider langs øde strande, kranset af kokospalmer og nyder den frodige og fremmedartede vegetation i den atlantiske skov. Barriererev i havet er synlige fra sadlen. Vores destination er stranden Pontal do Coruripe med dets smukke fyrtårn. Det varme havvand er bare perfekt til en svømmetur. Sen frokost og overnatning på Pousada Pontal do Coruripe.

Inkluderet: Morgenmad, kaffe, frokost, snack og middag

## Dag 4: Pontal do Coruripe - Feliz Deserto

Anslået distance: 25 km. Tid i sadlen: 5 timer

Strande, Coruripe flodmundingen, krydsning af floder, skibsvrag

Vi rider ud på stranden mod syd i retning mod Feliz Deserto. Feliz Deserto betyder Den lykkelige Ørken, så vi har besluttet at tilbringe 2 glade nætter på Feliz Deserto. Kort efter at vi har taget stien ned til havet, finder vi udløbet af floden Coruripe, der har givet navn til stedet. Klar til et nyt eventyr? Vi krydser floden på hesteryg. Kort efter stopper vi for at forfriske os i havet og vi møder vores back-up team, der venter os med kokosvand og tropiske frugter. Vi fortsætter langs øde strande, her og der vil vi ride langs en fiskerby og se fiskerne og deres både. Lige inden vi når vores overnatningssted finder vi det schweiziske fragtskibsvrag "Stockholm" på stranden.

Vores eksklusive Beach House venter os i Feliz Deserto. Overnatning i Beach House.

Inkluderet: Morgenmad, kaffe, frokost, snack og middag

## Dag 5: Feliz Deserto - Marituba Lagoon - Feliz Deserto

Afstand på hesteryg: 28 km. Tid i sadlen: 6 timer

Alagoas vådområder, Marituba lagunen, galopper på stranden

Lige efter morgenmaden, som er speciel som sædvanlig, stiger vi i sadlen og rider ind i landet, væk fra stranden, mod Marituba vådområderne, et fredet område med et unikt økosystem. Vi får tid til at vade eller svømme i det klare vand. Vi spiser frokost og nyder en lille siesta, inden vi rider tilbage til vores logi. Denne gang rider vi langs stranden og afslutter dagens tur med en galop. Overnatning i Beach House

Inkluderet: Morgenmad, frokost, snack og middag

## Dag 6: Feliz Deserto - Pontal do Peba (fiskerlandsby)

Anslået distance: 8 km. Tid i sadlen: 2 timer

Strande, kokospalmer, fiskerlandsby

I dag får vi tid til at nyde det bedste i regionen: øde strande, kokospalmer og en lille fiskerlandsby. Vi har også tid til at bade i havet og nyde det lokale køkken med fremragende frisk fisk, der bliver bragt ind hele tiden i små både, der ligger som prikker på havet. Overnatning i en Pousada ved stranden

Inkluderet: Morgenmad, kaffe, frokost, snack og middag

## Dag 7: Pontal do Peba - Bonito - Potengi

Anslået distance: 15 km. Tid i sadlen: 5 timer

Strande, kokospalmer, klitter, små landsbyer, traditionel kokosplantage

Fiskerlandsbyen Pontal do Peba med sine barer og restauranter, der er specialiseret i fiskeretter, er udgangspunktet for dagens ridt. Fra sadlen udforsker vi et område med klitter. Mellem kokospalme lunde og klitter kan vi spotte tropiske fugle, krybdyr og pattedyr. Vi afslutter turen i dag på en traditionel kokospalmeferm i regionen. Overnatning på Pousada

Inkluderet: Morgenmad, kaffe, frokost, snack og middag.

## Dag 8: Strand - klitter - udløbet af floden São Francisco - Penedo

Anslået afstand: 20 km. Tid i sadlen: 4 timer

Strand, klitter, Quilombo samfundet, udmundingen af São Francisco floden, bådture på floden São Francisco, frokost på bredden af floden

Efter god morgenmad stiger vi i sadlen for at starte på vores sidste ridedag. Vi rider gennem en skov af kokospalmer indtil vi finder et enormt klit område. Vi krydser klitterne, og inden vi når udmundingen af São Francisco floden, rider vi langs quilombola samfundet Pixaim (en quilombo er en by med bortrømte slaver). I Foz vil vi nyde en flodsvømmetur for at forfriske os. Vi drikker saft af en frisk kokosnød og spiser nogle snacks. Vi vil efterlade hestene og hopper på en båd for at sejle på den mægtige flod indtil vi ankommer til en flodbred, hvor vi kan spise frokost. Regionens fisk serveres, lækker tilberedt, i skyggen. Vi ankommer i slutningen af eftermiddagen til den koloniale by Penedo. Overnatning på hotel

Inkluderet: Morgenmad, kaffe, frokost, snack. Middag indgår ikke

## Dag 9: Penedo - Maceió

Besøg i Penedos historiske centrum, farvel frokost i Penedo

Ingen hast med at komme ud af sengen i dag. Efter dejlig morgenmad spadserer vi rundt i byen og ser de smukke barokke kirker, de gamle huse, teatre og klostre og alle de andre af Penedos arkitektoniske juveler. Vi spiser frokost på en restaurant med udsigt over floden. Efter frokost tager vi af sted til Maceió. Afslutning på en mindeværdig tur.

Inkluderet: Morgenmad og frokost

# Coconut trail - turfakta

## Turens varighed:

9 dage med 7 dage på hest, 8 nætter.

## Indkvartering:

Du indkvarteres hovedsaglig i komfortable dobbeltværelser på Pousadas (brasilianske strandgæstehuse af god standard). På nogle af pousadaerne (The beach house - 2 nætter) er der også 3 sengs værelser. Enkelt værelser er ofte ikke mulige, skulle det ønskes og det findes, vil det være med tillæg (i 6 ud af 8 nætter). Første og sidste nat på hotel.

## Pension:

Alle måltider fra middag den første dag til og med frokost den sidste dag. Middag på dag 8 er ikke inkluderet. Drikke (udover vand) er ikke inkluderet i prisen, men kan naturligvis købes til fornuftige priser.

Du kan også tilkøbe Open bar:

1. Du betaler 150 US Dollars dag 1 (2023) og har fri bar hele ugen, alt hvad du kan drikke. Inkluderer øl, Aguardiente, Coca Cola, Colombiana, Sprite, kaffe, te, mælk, vand mm.

2. Du betaler 100 US Dollars dag 1 (2023) og kan nyde alle de læskedrikke du vil vil under hele opholdet. Inkluderer Coca Cola, Fanta, Sprite, Colombiana, kaffe, te, mælk, vand mm. Inkluderer ikke alkoholiske drikke

Brasilien har et rigt og varieret køkken. Der er islæt fra europæisk, afrikansk, asiatisk og indisk kultur, men måske især fra det italienske og afrikanske køkken. Maden består som oftest af ris og bønner med smagfulde saucer og masser af fisk og kød og naturligvis grøn salat. BBQ er også meget populært i de områder, som vi rider igennem.

## Ridningen:

Vi rider en mellemting imellem Engelsk og Gaucho ridning (som minder om western) måske mest som Engelsk. Turen foregår i varieret terræn i et livligt tempo

## Heste:

Vi rider på Mangalarga Marchador kryds, smukke og lydøre heste, der er lette at ride. En Brasiliansk gangarts hest. Meget behagelige at ride. Middelhøjden er 1.60 m. Der anvendes brasilianske og australske sadler.

## Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 2-6 timer hver dag og du skal kunne klare at ride i alle gangarter. Tempoet er varieret og bliver tilpasset trailen og rytternes niveau.

## Gruppe og guide:

Vi er min 7 og max 14 ryttere med 1-3 guides afhængig af gruppestørrelsen. En af guiderne (Paul) taler flydende engelsk (og 5 andre sprog flydende).

## Vægt:

Du må max veje 100 kg. i fuld ridemundering.

## Bagage:

Der er saddeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med ledsagebilen mellem de forskellige overnatningssteder. Du bedes pakke din bagage i bløde tasker frem for skalkufferter. Det er meget lettere at læsse bløde tasker på support bilen.

## Tøj og udstyr:

Sweater og en jakke, 4-5 T-shirts eller skjorte. Langærmede t-shirts/skjorter er bedst, min 3 langærmede t-shirts/skjorter anbefales. Ridebukser eller jeans. Støvler (med hæl)/ridesko, med mini-chaps eller long chaps. (dine støvler/sko vil sandsynligvis blive våde hver dag, så tag nogle med, der kan tåle vand!). Bomuldssokker, et par skiftesko til aftenhyggen, badetøj, slippers eller sandaler, komfortabelt sommertøj, hat, et håndklæde, dine toiletsager og evt. medicin, solcreme, myggespray eller -lotion. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem lejrene.

**Minimum deltager antal:**

Der skal være min 7 tilmeldte i alt før turen endelig bekræftes.

**Ikke inkluderet i prisen:**

Fly til Maceió , alkoholiske drikke og læskedrikke, middag dag 8, drikkepenge. Transfer ved ankomst. Evt. enkeltværelse.

**Turkode:**

BR 6402

# Coconut trail - rejsefakta

## Transport:

Fly til Sao Paolo og videre indenrigs til Maceió (Hovedbyen i staten Alagoas).

## Ankomst:

Du kan ankomme på et hvilket som helst tidspunkt dag 1 til Maceió. Officielt velkomstmøde på hotellet kl. 18

## Transfer:

Du kan tage taxa fra lufthavnen til hotellet (omkring 20 km.) eller du kan tage lufthavnsbussen til busstationen midt i byen, hvorfra der kun er 2½ km til hotellet. Du kan checke ind på hotellet fra kl. 14. (ikke inkl.)

## Afrejse:

Dag 9 efter frokost. Du bliver kørt til Maceió centrum eller lufthavn, efter ønske. Turen tager ca. 3 timer, vi anbefaler tidligste flyafgang efter kl. 17. Denne transfer er inkl.

## Pas og visum:

Der kræves ikke visum ved indrejse i Brasilien med mindre dit ophold er længere end 3 måneder. Passet skal være gyldigt mindst 6 måneder efter forventet hjemrejsedato.

## Sikkerhed:

Brasilien har ikke altid det bedste rygte med hensyn til kriminalitet og sikkerhed. Men man bør være opmærksom på, at det næsten udelukkende drejer sig om de store byer som São Paulo og Rio de Janeiro. Vores tur er ganske sikker, da den passerer gennem en rolig kystregion, hvor der ingen grund er til bekymring.

## Valuta:

Den brasilianske valuta er Real. Der er veksleautomater i alle byer og du kan som oftest betale med de gængse kreditkort (Visa, Mastercard, Maestro, American Express). Du kan veksle Euro eller US dollars til Real ved ankomsten i lufthavnen.

## Mobildækning/internet:

Der er god mobildækning og internetadgang i byer og landsbyer. Under turen vil der være områder og tidspunkter, hvor vi er uden dækning

## Vaccination:

Områderne i Alagoasregionen kræver pt ingen specielle vaccinationer. Det er en god ide at sikre, at dine stivkrampe og difteri vaccinationer stadig er virksomme (mindre end 10 år gamle). Anbefalingerne kan ændre sig og du tilrådes til at konsultere Statens Seruminstitut eller din egen læge.

## Rejseforsikring:

Vi anbefaler, at du tegner afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Derudover er det et krav, at du har en rejseforsikring, der yder tilstrækkelig dækning ved sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Yderligere info om Brasilien:

Se ambassadens glimrende vejledning for besøgende til Brasilien

## Turkode:

BR 6402

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.